
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°30-2020-130

PUBLIÉ LE  2 SEPTEMBRE 2020



Sommaire

Centre Hospitalier Ales-Cevennes
30-2020-05-20-006 - DELEGATION SIGNATURE GIP UPC CH ALES (2 pages) Page 4

DDFiP du Gard
30-2020-09-01-007 - Delegation Tresorerie Quissac (2 pages) Page 7

30-2020-09-01-008 - Delegation Tresorerie Saint Hippolyte du Fort (2 pages) Page 10

30-2020-09-01-009 - Delegation Tresorerie Villeneuve les Avignon (2 pages) Page 13

30-2020-09-01-002 - GUIN 2020 09 01 delegation remboursement credit impot et TVA (1

page) Page 16

30-2020-09-01-003 - GUIN 2020 09 01 delegations generales et speciales (14 pages) Page 18

30-2020-09-01-004 - GUIN 2020 09 01 delegations speciales RNF (6 pages) Page 33

30-2020-09-01-005 - GUIN 2020 09 01 subdelegation domaine (4 pages) Page 40

30-2020-09-01-006 - LISTE DDFIP DELEGATION AU 2020-09-01 (1 page) Page 45

30-2020-09-01-010 - Pouvoir Tresorerie La Grand Combe (1 page) Page 47

Préfecture du Gard
30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition

des bureaux de vote dans les communes du département du Gard (25 pages) Page 49

30-2020-08-28-003 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements d'affichage

électoral dans les communes du département du Gard (23 pages) Page 75

30-2020-08-31-003 - Arrêté du 31 août 2020 fixant les horaires et lieu du dépôt des

déclarations de candidature dans le département du Gard (1 page) Page 99

30-2020-08-31-006 - Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste des

électeurs et les modalités d'organisation des élections des représentants des communes et

des établissements publics de coopération intercommunale à la conférence territoriale de

l'action publique (23 pages) Page 101

30-2020-09-02-001 - Arrêté portant attribution d'une lettre de félicitations pour acte de

courage et de dévouement (1 page) Page 125

30-2020-09-02-002 - Arrêté portant attribution d'une lettre de félicitations pour acte de

courage et de dévouement (1 page) Page 127

30-2020-09-02-005 - Arrêté portant autorisation de la 6ème étape du tour de France

cycliste 2020 dans le Gard le 3 septembre 2020 (4 pages) Page 129

30-2020-09-02-004 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire à M. Thierry ACHARD, administrateur des finances publiques à la direction

départementale des finances publiques du Gard .odt (2 pages) Page 134

30-2020-09-01-001 - Arrêté portant modification de l'arrêté préfectoral n°

30-2020-08-11-001 de médaille pour acte de courage et de dévouement (1 page) Page 137

30-2020-08-31-004 - Arrêté portant obligation du port du masque au sein des sites de

l'Université de Montpellier à Nîmes - Annexe Périmètres des sites (8 pages) Page 139

2



30-2020-08-31-005 - Arrêté portant obligation du port du masque pour les personnes de

onze ans et plus à proximité des établissements scolaires et des crèches, lors des

rassemblements de plus de 10 personnes organisés sur la voie publique, dans tous les

établissements recevant du public, dans tous les parcs d'attraction ou fêtes foraines,

habituels ou occasionnels et dans tous les marchés, brocantes, vides greniers et foires

organisés dans le département du Gard. (3 pages) Page 148

30-2020-08-28-004 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL

Auvergne -Rhône-Alpes pour le département du Gard (4 pages) Page 152

30-2020-08-27-005 - cop-co-et1-20200902152312 (3 pages) Page 157

Sous-préfecture d'Ales
30-2020-09-02-003 -  arrêté préfectoral du 02 septembre 2020 prescrivant l’ouverture

conjointe d’une enquête préalable à la déclaration d’utilité publique et d’une enquête

parcellaire relatives au projet de régularisation foncière des travaux d’aménagement de la

route communale dite de Valmalle et cessibilité des parties de propriété nécessaires à sa

réalisation sur la commune de Chamborigaud (4 pages) Page 161

3



Centre Hospitalier Ales-Cevennes

30-2020-05-20-006

DELEGATION SIGNATURE GIP UPC CH ALES

Délégation de signature en cas d'absence ou d'empêchement de M le Directeur, délégation donnée

à Mme HURRIER puis à M BRETAGNON

Centre Hospitalier Ales-Cevennes - 30-2020-05-20-006 - DELEGATION SIGNATURE GIP UPC CH ALES 4



Centre Hospitalier Ales-Cevennes - 30-2020-05-20-006 - DELEGATION SIGNATURE GIP UPC CH ALES 5



Centre Hospitalier Ales-Cevennes - 30-2020-05-20-006 - DELEGATION SIGNATURE GIP UPC CH ALES 6



DDFiP du Gard

30-2020-09-01-007

Delegation Tresorerie Quissac

Délégations de signature accordées par la responsable de la trésorerie de Quissac. Mise à jour du

01/09/2020.

DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-007 - Delegation Tresorerie Quissac 7



DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE GRACIEUX FISCAL

La comptable, responsable de la Trésorerie de Quissac-Sauve

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er :

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et

portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises de demeure de payer, les actes

de poursuites et les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

PRINCE Christine Contrôleur principal 7 000 € 3 mois 7 000 €

VERDU Régis Contrôleur principal 7 000 € 3 mois 7 000 €

FOUQUEMBERG Anne Agent adm. principal 2 000 € 3 mois 2 000 €

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Gard.

DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-007 - Delegation Tresorerie Quissac 8



À Quissac, le 1er septembre 2020

                  La comptable

              Élodie HERNANDEZ
Inspectrice principale des finances publiques

DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-007 - Delegation Tresorerie Quissac 9



DDFiP du Gard

30-2020-09-01-008

Delegation Tresorerie Saint Hippolyte du Fort

Délégations de signature accordées par la responsable de la trésorerie de

Saint-Hippolyte-du-Fort. Mise à jour du 01/09/2020.

DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-008 - Delegation Tresorerie Saint Hippolyte du Fort 10



DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE GRACIEUX FISCAL

Le comptable, responsable de la Trésorerie de Saint-Hippolyte-du-Fort.

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er - Délégation de signature est  donnée à Mme Marianne CARTAGENA, adjoint  au  comptable

chargé de la Trésorerie de Saint-Hippolyte-du-Fort à l’effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et

portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 10 000 € ;

2°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder

12 mois et porter sur une somme supérieure à 10 000 € ;

b) les avis de mise en recouvrement ;

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les

actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et

portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises de demeure de payer, les actes

de poursuites et les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-008 - Delegation Tresorerie Saint Hippolyte du Fort 11



Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

CARTAGENA Marianne Inspectrice 10 000 € 12 mois 10 000 €

GAUCI Myriam Agent adm. principal 2 000 € 3 mois 2 000 €

HAIN Anne-Lise Agent adm. principal 2 000 € 3 mois 2 000 €

JOURDAN Pascale Agent adm. principal 2 000 € 3 mois 2 000 €

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Gard.

À Saint-Hippolyte-du-Fort, le 1er septembre 2020

                           La comptable

                        Élodie HERNANDEZ

DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-008 - Delegation Tresorerie Saint Hippolyte du Fort 12



DDFiP du Gard

30-2020-09-01-009

Delegation Tresorerie Villeneuve les Avignon

Délégations de signature accordées par le responsable de la trésorerie de Villeneuve-les-Avignon.

Mise à jour du 01/09/2020.

DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-009 - Delegation Tresorerie Villeneuve les Avignon 13



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-009 - Delegation Tresorerie Villeneuve les Avignon 14



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-009 - Delegation Tresorerie Villeneuve les Avignon 15



DDFiP du Gard

30-2020-09-01-002

GUIN 2020 09 01 delegation remboursement credit impot

et TVA

Délégation de signature en matière de remboursement de crédit d'impôt et de crédit de TVA

DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-002 - GUIN 2020 09 01 delegation remboursement credit impot et TVA 16



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-002 - GUIN 2020 09 01 delegation remboursement credit impot et TVA 17



DDFiP du Gard

30-2020-09-01-003

GUIN 2020 09 01 delegations generales et speciales

Délégations générales et spéciales du directeur mises à jour au 01/09/2020

DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-003 - GUIN 2020 09 01 delegations generales et speciales 18



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-003 - GUIN 2020 09 01 delegations generales et speciales 19



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-003 - GUIN 2020 09 01 delegations generales et speciales 20



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-003 - GUIN 2020 09 01 delegations generales et speciales 21



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-003 - GUIN 2020 09 01 delegations generales et speciales 22



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-003 - GUIN 2020 09 01 delegations generales et speciales 23



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-003 - GUIN 2020 09 01 delegations generales et speciales 24



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-003 - GUIN 2020 09 01 delegations generales et speciales 25



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-003 - GUIN 2020 09 01 delegations generales et speciales 26



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-003 - GUIN 2020 09 01 delegations generales et speciales 27



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-003 - GUIN 2020 09 01 delegations generales et speciales 28



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-003 - GUIN 2020 09 01 delegations generales et speciales 29



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-003 - GUIN 2020 09 01 delegations generales et speciales 30



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-003 - GUIN 2020 09 01 delegations generales et speciales 31



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-003 - GUIN 2020 09 01 delegations generales et speciales 32



DDFiP du Gard

30-2020-09-01-004

GUIN 2020 09 01 delegations speciales RNF

Délégations spéciales du directeur en matière de recettes non fiscales (RNF)

DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-004 - GUIN 2020 09 01 delegations speciales RNF 33



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-004 - GUIN 2020 09 01 delegations speciales RNF 34



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-004 - GUIN 2020 09 01 delegations speciales RNF 35



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-004 - GUIN 2020 09 01 delegations speciales RNF 36



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-004 - GUIN 2020 09 01 delegations speciales RNF 37



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-004 - GUIN 2020 09 01 delegations speciales RNF 38



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-004 - GUIN 2020 09 01 delegations speciales RNF 39



DDFiP du Gard

30-2020-09-01-005

GUIN 2020 09 01 subdelegation domaine

Subdélégation de signature du directeur en matière domaniale

DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-005 - GUIN 2020 09 01 subdelegation domaine 40



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-005 - GUIN 2020 09 01 subdelegation domaine 41



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-005 - GUIN 2020 09 01 subdelegation domaine 42



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-005 - GUIN 2020 09 01 subdelegation domaine 43



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-005 - GUIN 2020 09 01 subdelegation domaine 44



DDFiP du Gard

30-2020-09-01-006

LISTE DDFIP DELEGATION AU 2020-09-01

Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature du directeur en matière

de contentieux et de gracieux fiscal

DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-006 - LISTE DDFIP DELEGATION AU 2020-09-01 45



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-006 - LISTE DDFIP DELEGATION AU 2020-09-01 46



DDFiP du Gard

30-2020-09-01-010

Pouvoir Tresorerie La Grand Combe

Pouvoir accordé par le responsable de la trésorerie de La Grand Combe. Mise à jour du

01/09/2020.

DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-010 - Pouvoir Tresorerie La Grand Combe 47



DDFiP du Gard - 30-2020-09-01-010 - Pouvoir Tresorerie La Grand Combe 48



Préfecture du Gard

30-2020-08-28-002

Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la

répartition des bureaux de vote dans les communes du

département du Gard
Implantation et répartition des bureaux de vote du Gard

Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 49



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 50



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 51



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 52



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 53



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 54



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 55



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 56



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 57



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 58



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 59



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 60



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 61



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 62



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 63



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 64



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 65



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 66



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 67



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 68



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 69



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 70



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 71



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 72



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 73



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-002 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans les communes du
département du Gard 74



Préfecture du Gard

30-2020-08-28-003

Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements

d'affichage électoral dans les communes du département

du Gard
Emplacements affichage électoral dans le Gard

Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-003 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements d'affichage électoral dans les communes du département du Gard 75



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-003 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements d'affichage électoral dans les communes du département du Gard 76



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-003 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements d'affichage électoral dans les communes du département du Gard 77



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-003 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements d'affichage électoral dans les communes du département du Gard 78



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-003 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements d'affichage électoral dans les communes du département du Gard 79



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-003 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements d'affichage électoral dans les communes du département du Gard 80



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-003 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements d'affichage électoral dans les communes du département du Gard 81



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-003 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements d'affichage électoral dans les communes du département du Gard 82



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-003 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements d'affichage électoral dans les communes du département du Gard 83



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-003 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements d'affichage électoral dans les communes du département du Gard 84



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-003 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements d'affichage électoral dans les communes du département du Gard 85



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-003 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements d'affichage électoral dans les communes du département du Gard 86



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-003 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements d'affichage électoral dans les communes du département du Gard 87



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-003 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements d'affichage électoral dans les communes du département du Gard 88



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-003 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements d'affichage électoral dans les communes du département du Gard 89



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-003 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements d'affichage électoral dans les communes du département du Gard 90



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-003 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements d'affichage électoral dans les communes du département du Gard 91



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-003 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements d'affichage électoral dans les communes du département du Gard 92



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-003 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements d'affichage électoral dans les communes du département du Gard 93



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-003 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements d'affichage électoral dans les communes du département du Gard 94



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-003 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements d'affichage électoral dans les communes du département du Gard 95



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-003 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements d'affichage électoral dans les communes du département du Gard 96



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-003 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements d'affichage électoral dans les communes du département du Gard 97



Préfecture du Gard - 30-2020-08-28-003 - Arrêté du 28 août 2020 déterminant les emplacements d'affichage électoral dans les communes du département du Gard 98



Préfecture du Gard

30-2020-08-31-003

Arrêté du 31 août 2020 fixant les horaires et lieu du dépôt

des déclarations de candidature dans le département du

Gard
Horaires et lieu de dépôt des candidatures élections sénatoriales 2020

Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-003 - Arrêté du 31 août 2020 fixant les horaires et lieu du dépôt des déclarations de candidature dans le département du Gard 99



Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-003 - Arrêté du 31 août 2020 fixant les horaires et lieu du dépôt des déclarations de candidature dans le département du Gard 100



Préfecture du Gard

30-2020-08-31-006

Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste

des électeurs et les modalités d'organisation des élections

des représentants des communes et des établissements

publics de coopération intercommunale à la conférence

territoriale de l'action publique

Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-006 - Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste des électeurs et les modalités d'organisation des élections des
représentants des communes et des établissements publics de coopération intercommunale à la conférence territoriale de l'action publique 101



Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-006 - Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste des électeurs et les modalités d'organisation des élections des
représentants des communes et des établissements publics de coopération intercommunale à la conférence territoriale de l'action publique 102



Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-006 - Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste des électeurs et les modalités d'organisation des élections des
représentants des communes et des établissements publics de coopération intercommunale à la conférence territoriale de l'action publique 103



Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-006 - Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste des électeurs et les modalités d'organisation des élections des
représentants des communes et des établissements publics de coopération intercommunale à la conférence territoriale de l'action publique 104



Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-006 - Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste des électeurs et les modalités d'organisation des élections des
représentants des communes et des établissements publics de coopération intercommunale à la conférence territoriale de l'action publique 105



Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-006 - Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste des électeurs et les modalités d'organisation des élections des
représentants des communes et des établissements publics de coopération intercommunale à la conférence territoriale de l'action publique 106



Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-006 - Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste des électeurs et les modalités d'organisation des élections des
représentants des communes et des établissements publics de coopération intercommunale à la conférence territoriale de l'action publique 107



Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-006 - Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste des électeurs et les modalités d'organisation des élections des
représentants des communes et des établissements publics de coopération intercommunale à la conférence territoriale de l'action publique 108



Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-006 - Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste des électeurs et les modalités d'organisation des élections des
représentants des communes et des établissements publics de coopération intercommunale à la conférence territoriale de l'action publique 109



Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-006 - Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste des électeurs et les modalités d'organisation des élections des
représentants des communes et des établissements publics de coopération intercommunale à la conférence territoriale de l'action publique 110



Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-006 - Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste des électeurs et les modalités d'organisation des élections des
représentants des communes et des établissements publics de coopération intercommunale à la conférence territoriale de l'action publique 111



Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-006 - Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste des électeurs et les modalités d'organisation des élections des
représentants des communes et des établissements publics de coopération intercommunale à la conférence territoriale de l'action publique 112



Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-006 - Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste des électeurs et les modalités d'organisation des élections des
représentants des communes et des établissements publics de coopération intercommunale à la conférence territoriale de l'action publique 113



Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-006 - Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste des électeurs et les modalités d'organisation des élections des
représentants des communes et des établissements publics de coopération intercommunale à la conférence territoriale de l'action publique 114



Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-006 - Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste des électeurs et les modalités d'organisation des élections des
représentants des communes et des établissements publics de coopération intercommunale à la conférence territoriale de l'action publique 115



Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-006 - Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste des électeurs et les modalités d'organisation des élections des
représentants des communes et des établissements publics de coopération intercommunale à la conférence territoriale de l'action publique 116



Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-006 - Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste des électeurs et les modalités d'organisation des élections des
représentants des communes et des établissements publics de coopération intercommunale à la conférence territoriale de l'action publique 117



Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-006 - Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste des électeurs et les modalités d'organisation des élections des
représentants des communes et des établissements publics de coopération intercommunale à la conférence territoriale de l'action publique 118



Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-006 - Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste des électeurs et les modalités d'organisation des élections des
représentants des communes et des établissements publics de coopération intercommunale à la conférence territoriale de l'action publique 119



Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-006 - Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste des électeurs et les modalités d'organisation des élections des
représentants des communes et des établissements publics de coopération intercommunale à la conférence territoriale de l'action publique 120



Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-006 - Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste des électeurs et les modalités d'organisation des élections des
représentants des communes et des établissements publics de coopération intercommunale à la conférence territoriale de l'action publique 121



Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-006 - Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste des électeurs et les modalités d'organisation des élections des
représentants des communes et des établissements publics de coopération intercommunale à la conférence territoriale de l'action publique 122



Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-006 - Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste des électeurs et les modalités d'organisation des élections des
représentants des communes et des établissements publics de coopération intercommunale à la conférence territoriale de l'action publique 123



Préfecture du Gard - 30-2020-08-31-006 - Arrêté n° 20203108-B3-001 du 31/08/2020 fixant la liste des électeurs et les modalités d'organisation des élections des
représentants des communes et des établissements publics de coopération intercommunale à la conférence territoriale de l'action publique 124



Préfecture du Gard

30-2020-09-02-001

Arrêté portant attribution d'une lettre de félicitations pour

acte de courage et de dévouement

Préfecture du Gard - 30-2020-09-02-001 - Arrêté portant attribution d'une lettre de félicitations pour acte de courage et de dévouement 125



Préfecture du Gard - 30-2020-09-02-001 - Arrêté portant attribution d'une lettre de félicitations pour acte de courage et de dévouement 126



Préfecture du Gard

30-2020-09-02-002

Arrêté portant attribution d'une lettre de félicitations pour

acte de courage et de dévouement

Préfecture du Gard - 30-2020-09-02-002 - Arrêté portant attribution d'une lettre de félicitations pour acte de courage et de dévouement 127



Préfecture du Gard - 30-2020-09-02-002 - Arrêté portant attribution d'une lettre de félicitations pour acte de courage et de dévouement 128



Préfecture du Gard

30-2020-09-02-005

Arrêté portant autorisation de la 6ème étape du tour de

France cycliste 2020 dans le Gard le 3 septembre 2020

Arrêté portant autorisation de la 6ème étape du tour de France cycliste 2020 dans le Gard le 3

septembre 2020

Préfecture du Gard - 30-2020-09-02-005 - Arrêté portant autorisation de la 6ème étape du tour de France cycliste 2020 dans le Gard le 3 septembre 2020 129



Préfecture du Gard - 30-2020-09-02-005 - Arrêté portant autorisation de la 6ème étape du tour de France cycliste 2020 dans le Gard le 3 septembre 2020 130



Préfecture du Gard - 30-2020-09-02-005 - Arrêté portant autorisation de la 6ème étape du tour de France cycliste 2020 dans le Gard le 3 septembre 2020 131



Préfecture du Gard - 30-2020-09-02-005 - Arrêté portant autorisation de la 6ème étape du tour de France cycliste 2020 dans le Gard le 3 septembre 2020 132



Préfecture du Gard - 30-2020-09-02-005 - Arrêté portant autorisation de la 6ème étape du tour de France cycliste 2020 dans le Gard le 3 septembre 2020 133



Prefecture du Gard

30-2020-09-02-004

Arrêté portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire à M. Thierry ACHARD,

administrateur des finances publiques à la direction

départementale des finances publiques du Gard .odt

Prefecture du Gard - 30-2020-09-02-004 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à M. Thierry ACHARD,
administrateur des finances publiques à la direction départementale des finances publiques du Gard .odt 134



Direction de la citoyenneté et de la légalité
Bureau de la coordination

administrative interministérielle

Arrêté 
portant délégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire

à M. Thierry ACHARD, Administrateur des Finances publiques
à la Direction départementale des Finances publiques du Gard

Le Préfet du Gard
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Officier de l'Ordre National du Mérite

Vu la loi organique n°2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances ;

Vu la loi n°82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés communes, des départements et des

régions ;

Vu la loi d’orientation n°92-125 du 6 février 1992 relative à l’administration territoriale de la

République ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif au pouvoir des préfets, à l’organisation et à l’action

des services de l’Etat dans les régions et les départements, modifié par le décret

n°2010-146 du 16 février 2010 et par le décret  n°2010-687 du 24 juin 2010 ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances

publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction

générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de déconcentration ;

Vu le décret du 17 décembre 2015 nommant M. Didier LAUGA Préfet du Gard ;

Vu l'arrêté ministériel du 26 septembre 2016 promouvant M. Thierry ACHARD administrateur des

finances publiques,

Vu la décision du directeur général des finances publiques du 9 juillet 2020 affectant M. Thierry
ACHARD à la direction départementale des finances publiques du Gard à compter du 1er août 2020 ;

Vu l’arrêté préfectoral N° 30-2020-02-07-001 du 07/02/2020 donnant délégation de signature à

M. Maxime VILLAR, administrateur des finances publiques, en matière d’ordonnancement

secondaire ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard,

ARRÊTE :

Article 1 : Délégation de signature est donnée à M. Thierry ACHARD, administrateur des finances

publiques, directeur du pôle pilotage et ressources à effet de :

� signer, dans la limite de ses attributions et compétences, tout document, acte, décision,

contrat, conclusion, mémoire et, d’une façon plus générale, tous les actes se traduisant

par l’ordonnancement de dépenses ou de recettes se rapportant au fonctionnement ou à

l’équipement de la direction départementale des finances publiques du Gard. 

� recevoir les crédits des programmes suivants :

Prefecture du Gard - 30-2020-09-02-004 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à M. Thierry ACHARD,
administrateur des finances publiques à la direction départementale des finances publiques du Gard .odt 135



- n° 156 « gestion fiscale et financière de l’Etat et du secteur public local »

- n° 218 « conduite et pilotage des politiques économique et financière »

- n° 723 « opérations immobilières et entretien des bâtiments de l'Etat » pour les

besoins strictement nécessaires au fonctionnement de la direction départementale des

finances publiques du Gard

� procéder à l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l’Etat imputées

sur les titres 2, 3 et 5 des programmes précités.

Cette délégation porte sur l’engagement, la liquidation et le mandatement des dépenses à

l'exclusion de toute action de pilotage et de programmation pour le BOP 723, ainsi que sur

l'ordonnancement et la liquidation des recettes, et l'émission des titres de perception se

rapportant au fonctionnement ou à l'équipement de la direction départementale des finances

publiques du Gard.

Article 2 : Demeurent réservés à la signature du préfet du Gard :

- les ordres de réquisition du comptable public ;

- les décisions de passer outre aux refus de visas et aux avis défavorables de l’autorité

chargée du contrôle financier en matière d’engagement des dépenses ;

- l’ordonnancement secondaire des dépenses de l’Etat du programme 833 – avances sur le 

montant des impositions revenant aux régions, départements, communes, établissements et 

divers organismes.

Article 3 : M. Thierry ACHARD peut, en tant que de besoin et sous sa responsabilité, donner

délégation de signature aux agents placés sous son autorité dans les conditions prévues par l’article 44

du décret n°2004-374 modifié du 29 avril 2004.

Article 4 : L’arrêté préfectoral N° 30-2020-02-07-001 du 7 février 2020 portant délégation de signature

en matière d’ordonnancement secondaire à M. Maxime VILLAR, administrateur des finances

publiques adjoint, est abrogé.

Article 5 : Le présent arrêté prend effet à compter de sa publication.

Article 6 : Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental des finances publiques du

Gard sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au

recueil des actes administratifs de la préfecture du Gard.

Fait à Nîmes, le 2 septembre 2020

Le Préfet

signé

Didier LAUGA

Prefecture du Gard - 30-2020-09-02-004 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à M. Thierry ACHARD,
administrateur des finances publiques à la direction départementale des finances publiques du Gard .odt 136



Préfecture du Gard

30-2020-09-01-001

Arrêté portant modification de l'arrêté préfectoral n°

30-2020-08-11-001 de médaille pour acte de courage et de

dévouement

Préfecture du Gard - 30-2020-09-01-001 - Arrêté portant modification de l'arrêté préfectoral n° 30-2020-08-11-001 de médaille pour acte de courage et de
dévouement 137



Préfecture du Gard - 30-2020-09-01-001 - Arrêté portant modification de l'arrêté préfectoral n° 30-2020-08-11-001 de médaille pour acte de courage et de
dévouement 138



Prefecture du Gard

30-2020-08-31-004

Arrêté portant obligation du port du masque au sein des

sites de l'Université de Montpellier à Nîmes - Annexe

Périmètres des sites

Prefecture du Gard - 30-2020-08-31-004 - Arrêté portant obligation du port du masque au sein des sites de l'Université de Montpellier à Nîmes - Annexe
Périmètres des sites 139



Prefecture du Gard - 30-2020-08-31-004 - Arrêté portant obligation du port du masque au sein des sites de l'Université de Montpellier à Nîmes - Annexe
Périmètres des sites 140



Prefecture du Gard - 30-2020-08-31-004 - Arrêté portant obligation du port du masque au sein des sites de l'Université de Montpellier à Nîmes - Annexe
Périmètres des sites 141



Prefecture du Gard - 30-2020-08-31-004 - Arrêté portant obligation du port du masque au sein des sites de l'Université de Montpellier à Nîmes - Annexe
Périmètres des sites 142



Prefecture du Gard - 30-2020-08-31-004 - Arrêté portant obligation du port du masque au sein des sites de l'Université de Montpellier à Nîmes - Annexe
Périmètres des sites 143



Prefecture du Gard - 30-2020-08-31-004 - Arrêté portant obligation du port du masque au sein des sites de l'Université de Montpellier à Nîmes - Annexe
Périmètres des sites 144



Prefecture du Gard - 30-2020-08-31-004 - Arrêté portant obligation du port du masque au sein des sites de l'Université de Montpellier à Nîmes - Annexe
Périmètres des sites 145



Prefecture du Gard - 30-2020-08-31-004 - Arrêté portant obligation du port du masque au sein des sites de l'Université de Montpellier à Nîmes - Annexe
Périmètres des sites 146



Prefecture du Gard - 30-2020-08-31-004 - Arrêté portant obligation du port du masque au sein des sites de l'Université de Montpellier à Nîmes - Annexe
Périmètres des sites 147



Prefecture du Gard

30-2020-08-31-005

Arrêté portant obligation du port du masque pour les

personnes de onze ans et plus à proximité des

établissements scolaires et des crèches, lors des

rassemblements de plus de 10 personnes organisés sur la

voie publique, dans tous les établissements recevant du

public, dans tous les parcs d'attraction ou fêtes foraines,

habituels ou occasionnels et dans tous les marchés,

brocantes, vides greniers et foires organisés dans le

département du Gard.

Prefecture du Gard - 30-2020-08-31-005 - Arrêté portant obligation du port du masque pour les personnes de onze ans et plus à proximité des établissements
scolaires et des crèches, lors des rassemblements de plus de 10 personnes organisés sur la voie publique, dans tous les établissements recevant du public, dans
tous les parcs d'attraction ou fêtes foraines, habituels ou occasionnels et dans tous les marchés, brocantes, vides greniers et foires organisés dans le département
du Gard.

148



Prefecture du Gard - 30-2020-08-31-005 - Arrêté portant obligation du port du masque pour les personnes de onze ans et plus à proximité des établissements
scolaires et des crèches, lors des rassemblements de plus de 10 personnes organisés sur la voie publique, dans tous les établissements recevant du public, dans
tous les parcs d'attraction ou fêtes foraines, habituels ou occasionnels et dans tous les marchés, brocantes, vides greniers et foires organisés dans le département
du Gard.

149



Prefecture du Gard - 30-2020-08-31-005 - Arrêté portant obligation du port du masque pour les personnes de onze ans et plus à proximité des établissements
scolaires et des crèches, lors des rassemblements de plus de 10 personnes organisés sur la voie publique, dans tous les établissements recevant du public, dans
tous les parcs d'attraction ou fêtes foraines, habituels ou occasionnels et dans tous les marchés, brocantes, vides greniers et foires organisés dans le département
du Gard.

150



Prefecture du Gard - 30-2020-08-31-005 - Arrêté portant obligation du port du masque pour les personnes de onze ans et plus à proximité des établissements
scolaires et des crèches, lors des rassemblements de plus de 10 personnes organisés sur la voie publique, dans tous les établissements recevant du public, dans
tous les parcs d'attraction ou fêtes foraines, habituels ou occasionnels et dans tous les marchés, brocantes, vides greniers et foires organisés dans le département
du Gard.

151



Prefecture du Gard

30-2020-08-28-004

Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la

DREAL Auvergne -Rhône-Alpes pour le département du

Gard

Prefecture du Gard - 30-2020-08-28-004 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL Auvergne -Rhône-Alpes pour le département du
Gard 152



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Auvergne-Rhône-Alpes

Lyon, le 28 août 2020

ARRÊTÉ N°  DREAL-SG-2020-105/30
portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL Auvergne-Rhône-Alpes

pour le département du Gard

LE DIRECTEUR RÉGIONAL
DE L’ENVIRONNEMENT, DE L’AMÉNAGEMENT, ET DU LOGEMENT

DE LA RÉGION AUVERGNE-RHÔNE-ALPES

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le  décret  n°2009-235  du  27 février 2009  modifié  relatif  à  l’organisation  et  aux  missions  des  directions
régionales de l’environnement, de l’aménagement et du logement ;

VU le décret n°2009-360 du 31 mars 2009 relatif aux emplois de direction de l’administration territoriale de l’État ;

VU le décret n°2015-510 du 07 mai 2015 portant charte de la déconcentration ;

VU le décret du 17 décembre 2015 nommant M. Didier LAUGA préfet du Gard ;

VU l’arrêté du préfet de région n°2016-20 du 04 janvier 2016 portant organisation de la direction régionale de
l’environnement, de l’aménagement et du logement de Auvergne-Rhône-Alpes ;

VU l’arrêté ministériel  TREK2010165A du 22 avril  2020,  portant  nomination de M.  Jean-Philippe DENEUVY,
ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts, en tant que directeur régional de l’environnement, de
l’aménagement, et du logement pour la région Auvergne-Rhône-Alpes à compter du 18 mai 2020 ;

VU l’arrêté préfectoral  du 15 mai 2020 portant  délégation de signature à Monsieur  Jean-Philippe DENEUVY,
directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Auvergne-Rhône-Alpes
pour le département du Gard complété par l’arrêté du 23 janvier 2019 ;

VU la convention de délégation de gestion de certaines missions de contrôle de la concession générale pour
l’aménagement du Rhône entre la frontière Suisse et la Mer au triple point de vue des forces motrices, de la
navigation et  des  irrigations et  autres  usages agricoles  conclue entre  Monsieur  le  préfet  du Gard  et  la
direction régionale de l’environnement, l’aménagement et du logement Auvergne-Rhône-Alpes et approuvée
le 23 janvier2019 ;

ARRÊTE

ARTICLE 1 :

En cas  d’absence ou  d’empêchement  de  Monsieur  Jean-Philippe DENEUVY, délégation de  signature  est
donnée à :

Prénom Nom Service Fonction

M. Eric TANAYS DIR directeur délégué

Adresse postale : 69453 LYON CEDEX 06

Standard : 04 26 28 60 00 
www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr 1/4

Prefecture du Gard - 30-2020-08-28-004 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL Auvergne -Rhône-Alpes pour le département du
Gard 153



Prénom Nom Service Fonction

M. Yannick MATHIEU DIR directeur adjoint

Mme Ninon LÉGÉ DIR directrice adjointe

Mme Estelle RONDREUX DIR directrice adjointe

pour l’ensemble des actes et décisions visés dans  l’arrêté préfectoral  du 15 mai 2020 portant délégation de
signature à Monsieur Jean-Philippe DENEUVY, directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du
logement de la région Auvergne-Rhône-Alpes pour le département du Gard.

En cas d’absence ou d’empêchement de :

Prénom Nom Service Fonction

M. Eric TANAYS DIR directeur délégué

M. Yannick MATHIEU DIR directeur adjoint

Mme Ninon LÉGÉ DIR directrice adjointe

Mme Estelle RONDREUX DIR directrice adjointe

subdélégation est accordée à :

Prénom Nom Service Fonction

M. Christophe DEBLANC EHN chef du service

Mme Marie-Hélène GRAVIER EHN cheffe de service déléguée

à l’effet de signer les correspondances courantes et les documents cités ci-dessous relevant de ses attributions.

 1.1. DANS LE DOMAINE DE LA POLICE DE L’EAU :

• Tous les  documents  et  actes,  dont  les  arrêtés  de prorogation  de  délais,  relatifs  à  la  procédure  de
déclaration ou d’autorisation des installations, ouvrages, travaux et activités (IOTA) en application des
articles L211-1, L214-1 et suivants et R214-1 et suivants du code de l’environnement, de l’ordonnance
n°2014-619  du  12  juin  2014  modifiée  par  la  loi  n°  2015-992  du  17  août  2015  et  de  son  décret
d’application n° 2014-751 du 1er juillet 2014, ainsi que de l’ordonnance n°2017-80 du 26 janvier 2017
relative à l’autorisation environnementale et ses décrets d’application à l’exception :

◦ des récépissés de dépôt de demande d’autorisations et déclarations ;

◦ des certificats de projets ; 

◦ de tout acte nécessitant l’avis préalable du CODERST ;

◦ des arrêtés de prescriptions spécifiques et d’opposition à déclaration ;

◦ des arrêtés de refus, de prescription complémentaire, d’autorisation, et des arrêtés modificatifs.

• Tous documents ou actes de procédure nécessaires à la mise en œuvre de la procédure de police
administrative  de  l’environnement,  conformément  au  titre  VII - Dispositions  communes  relatives  aux
contrôles et aux sanctions – du livre 1 du code de l’environnement, à l’exception de la décision portant
mise en demeure et de la décision portant sanctions administratives.

• Tous documents nécessaires à la mise en œuvre de la procédure de police judiciaire de l’environnement,
conformément au titre VII - Dispositions communes relatives aux contrôles et aux sanctions – du livre 1
du code de l’environnement.

En cas d’absence ou d’empêchement de :

Prénom Nom Service Fonction

M. Christophe DEBLANC EHN chef du service

Mme Marie-Hélène GRAVIER EHN cheffe de service déléguée

la même subdélégation pourra être exercée, dans leurs domaines respectifs de compétences, par les agents
suivants :

Adresse postale : 69 453 LYON CEDEX 06
Standard : 04 26 28 60 00
www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr 2/4

Prefecture du Gard - 30-2020-08-28-004 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL Auvergne -Rhône-Alpes pour le département du
Gard 154



Prénom Nom Service Pôle Fonction

Mme Sylvie FORQUIN EHN PEH adjointe au chef de service, cheffe de pôle

Mme Isabelle CHARLEMAGNE EHN PPEH adjointe à la cheffe de pôle

M. Dominique BARTHELEMY EHN PPE adjoint au chef de service, chef de pôle

M. Vincent SAINT EVE EHN PPEH chef d’unité ouvrages hydrauliques

M. Damien BORNARD EHN PPEH inspecteur ouvrages hydrauliques

M. Arnaud SOULÉ EHN PPEH Inspecteur ouvrages hydrauliques

M. Marnix LOUVET EHN PPEH inspecteur gestion qualitative

Mme Pauline BARBE EHN PPEH inspecteur gestion qualitative

Mme Hélène PRUDHOMME EHN PPEH inspecteur gestion qualitative

Mme Fanny TROUILLARD EHN PPEH cheffe de l’unité travaux fluviaux

Mme Safia OURAHMOUNE EHN PPEH inspecteur travaux fluviaux

Mme Blandine GIBIER EHN PPEH inspecteur travaux fluviaux

Mme Anne LE MAOUT EHN PPEH cheffe de l’unité gestion qualitative

Mme Caroline JACOB EHN PPEH cheffe  de  l’unité  politique  de  l’eau  et  gestion
quantitative

 1.2. DANS LE DOMAINE DE LA GESTION ET DU CONTRÔLE DE LA CONCESSION HYDROÉLECTRIQUE
DU RHÔNE :

Subdélégation de signature est donnée à :

Prénom Nom Service Fonction

M. Christophe DEBLANC EHN chef du service

Mme Marie-Hélène GRAVIER EHN cheffe de service déléguée

à l’effet de signer tous les documents et actes relatifs aux missions de gestion et de contrôle de la concession
générale à l’aménagement du Rhône définis par la convention de délégation de gestion de certaines missions de
contrôle de la concession générale de l’aménagement du Rhône approuvée le 23 janvier 2019.

En cas d’absence ou d’empêchement de :

Prénom Nom Service Fonction

M. Christophe DEBLANC EHN chef du service

Mme Marie-Hélène GRAVIER EHN cheffe de service déléguée

la même subdélégation pourra être exercée par :

Prénom Nom Service Pôle Fonction

Mme Sylvie FORQUIN EHN PEH adjointe au chef de service, cheffe de pôle

Mme Isabelle CHARLEMAGNE EHN PPEH adjointe à la cheffe de pôle

M. Dominique BARTHELEMY EHN PPE adjoint au chef de service, chef de pôle

M. Cyril BOURG EHN PPE chargé de mission concessions hydroélectriques

M. Maxime BERTEAU EHN PPE chargé de mission concessions hydroélectriques

Mme Béatrice ALLEMAND EHN PPE chargée de mission concessions hydroélectriques
et portuaire 

Mme Anaïs ANAMOUTOU EHN PPEH chargée  de  mission  gestion  domaniale  et
portuaire

M. Alexis LEPINAY EHN PPE chargé de mission concessions hydroélectriques

Adresse postale : 69 453 LYON CEDEX 06
Standard : 04 26 28 60 00
www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr 3/4

Prefecture du Gard - 30-2020-08-28-004 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL Auvergne -Rhône-Alpes pour le département du
Gard 155



ARTICLE 2 :

Sont exclues de la délégation :

• les conventions liant l’État aux collectivités territoriales à leurs groupements et à leurs établissements
publics, à l’exception de celles relatives à la gestion du domaine concédé ;

• les circulaires aux maires ;

• toutes correspondances adressées aux présidents des assemblées régionales et départementales ;

• les réponses aux interventions des parlementaires et des conseillers généraux lorsqu’elles portent sur
des compétences relevant de l’État ;

• les  décisions qui  ont  trait  à l'exercice des compétences dévolues au Préfet  en matière  de contrôle
administratif des communes, des départements et de leurs établissements publics.

ARTICLE 3 :

L’arrêté  DREAL-SG-2020-05-18-65/30 du  18 mai 2020 portant  subdélégation  de signature aux  agents  de  la
DREAL Auvergne-Rhône-Alpes pour le département du Gard est abrogé.

ARTICLE 4 :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Nîmes dans un
délai de deux mois à compter de sa publication. Le tribunal administratif peut être saisi d’une requête déposée
sur le site  www.telerecours.fr.

ARTICLE 5 :

Monsieur  le  directeur  régional  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement  de  la  région
Auvergne-Rhône-Alpes est chargé de l’exécution de cet arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
du département du Gard.

Le directeur régional
de l’environnement, de l’aménagement et du logement,
de la région Auvergne-Rhône-Alpes,

Signé

Jean-Philippe DENEUVY

Adresse postale : 69 453 LYON CEDEX 06
Standard : 04 26 28 60 00
www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr 4/4

Prefecture du Gard - 30-2020-08-28-004 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL Auvergne -Rhône-Alpes pour le département du
Gard 156



Prefecture du Gard

30-2020-08-27-005

cop-co-et1-20200902152312

arrêté préfectoral portant habilitation pour l'établissement de certificats de conformité

d'établissement commerciaux

Prefecture du Gard - 30-2020-08-27-005 - cop-co-et1-20200902152312 157



Prefecture du Gard - 30-2020-08-27-005 - cop-co-et1-20200902152312 158



Prefecture du Gard - 30-2020-08-27-005 - cop-co-et1-20200902152312 159



Prefecture du Gard - 30-2020-08-27-005 - cop-co-et1-20200902152312 160



Sous-préfecture d'Ales

30-2020-09-02-003

 arrêté préfectoral du 02 septembre 2020 prescrivant

l’ouverture conjointe d’une enquête préalable à la

déclaration d’utilité publique et d’une enquête parcellaire

relatives au projet de régularisation foncière des travaux

d’aménagement de la route communale dite de Valmalle et

cessibilité des parties de propriété nécessaires à sa

réalisation sur la commune de Chamborigaud

 arrêté préfectoral du 02 septembre 2020 prescrivant l’ouverture conjointe d’une enquête

préalable à la déclaration d’utilité publique et d’une enquête parcellaire relatives au projet de

régularisation foncière des travaux d’aménagement de la route communale dite de Valmalle et

cessibilité des parties de propriété nécessaires à sa réalisation sur la commune de Chamborigaud

Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-09-02-003 -  arrêté préfectoral du 02 septembre 2020 prescrivant l’ouverture conjointe d’une enquête préalable à la déclaration
d’utilité publique et d’une enquête parcellaire relatives au projet de régularisation foncière des travaux d’aménagement de la route communale dite de Valmalle et
cessibilité des parties de propriété nécessaires à sa réalisation sur la commune de Chamborigaud

161



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-09-02-003 -  arrêté préfectoral du 02 septembre 2020 prescrivant l’ouverture conjointe d’une enquête préalable à la déclaration
d’utilité publique et d’une enquête parcellaire relatives au projet de régularisation foncière des travaux d’aménagement de la route communale dite de Valmalle et
cessibilité des parties de propriété nécessaires à sa réalisation sur la commune de Chamborigaud

162



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-09-02-003 -  arrêté préfectoral du 02 septembre 2020 prescrivant l’ouverture conjointe d’une enquête préalable à la déclaration
d’utilité publique et d’une enquête parcellaire relatives au projet de régularisation foncière des travaux d’aménagement de la route communale dite de Valmalle et
cessibilité des parties de propriété nécessaires à sa réalisation sur la commune de Chamborigaud

163



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-09-02-003 -  arrêté préfectoral du 02 septembre 2020 prescrivant l’ouverture conjointe d’une enquête préalable à la déclaration
d’utilité publique et d’une enquête parcellaire relatives au projet de régularisation foncière des travaux d’aménagement de la route communale dite de Valmalle et
cessibilité des parties de propriété nécessaires à sa réalisation sur la commune de Chamborigaud

164



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-09-02-003 -  arrêté préfectoral du 02 septembre 2020 prescrivant l’ouverture conjointe d’une enquête préalable à la déclaration
d’utilité publique et d’une enquête parcellaire relatives au projet de régularisation foncière des travaux d’aménagement de la route communale dite de Valmalle et
cessibilité des parties de propriété nécessaires à sa réalisation sur la commune de Chamborigaud

165


